Выписка из приказа
№79/1

от 01.09. 2023г.

по МКОУ «Лакинская ООШ им.Д.А.Раджабова»

«О создании бракеражной комиссии»

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества
доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при
приготовлении и раздаче пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию (далее - комиссия) в составе:

Председатель
комиссии:

Рамазанов Фурад Феликсович, директор МКОУ «Лакинская
ООШ им.Д.А.Раджабова»

Члены комиссии: 1. Ризакова Файда., медицинская сестра ФАП с.Лака
2. Платова Валида Г., повар ответственная за хранение и
приготовление блюд столовой школы;
3. Фарзалиева Кизбес.М.., профком школы;
4. Рамалданова Алина.В., заместитель директора по УВР;
5. Навркузова Мадина.А., Рамалдайова Кумсият Ш.,
Платов Ризван Н.,учителя начальных классов,
6. Аскерова Саният М.-родитель
7. Гаджимирзаева Нюсибег Б. -родитель

2.Бракеражной комиссии:
2.1. Осуществлять контроль качества приготовления блюд с отметкой в

соответствующем журнале;
2.2. прием пищи обучающимися осуществлять только после разращения и подписи

бракеражной комиссии;

3. Назначить ответственным за отбор и хранение суточных проб повара школьной
столовой Платова В.Г;
4. Работа комиссии регламентируется положением о бракераж ной комиссии,
утвержденным директором приказом.
5. Утвердить положение о бракеражной комиссии (приложение №1)
6. Утвердить план работы комиссии на 2023-2024 учебный год (приложение №2)
7. Членам комиссии:

7.1. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической
оценки приготовленной пищи;

7.2. ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах проведённой
работы

исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

) РамазановФ.Ф.
• х = Я